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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 450 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 450: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor langt regeringen er med opfølgning på beretning 

over B 53, Folketingssamling 2012-13, og hvordan og med hvilke tiltag der er 

fulgt op på beretningen? 

 

Svar: 

 

Regeringen har fokus på at styrke sikkerheds- og kontrolindsatsen på udlændin-

geområdet. For at styrke indsatsen på dette område blev de nuværende rege-

ringspartier og Dansk Folkeparti ved finanslovsaftalen for 2017 enige om, at af-

sætte ca. 3 mio. kr. årligt i perioden 2017-2020 til finansiering af en styrket kon-

trolindsats i Udlændingestyrelsen med henblik på at sikre, at den sikkerhedsmæs-

sige screening af asylansøgere bliver så effektiv som muligt, og at myndighederne 

så tidligt som muligt konstaterer, om en asylsøger i en konkret sag kan have til-

knytning til en ekstremistisk organisation eller en terroristorganisation. 

 

Endvidere indgik det i finanslovsaftalen for 2017, at danske myndigheder i videre 

omfang end i dag skal have mulighed for at registrere, opbevare og anvende bio-

metriske data om udlændinge. En øget brug af biometri kan være et vigtigt værk-

tøj til en hurtig, smidig og pålidelig identitetsfastlæggelse af udlændinge samt til 

senere anvendelse til kontrolmæssige formål, herunder til brug for verifikation af 

identitet og beskyttelse mod uautoriseret brug af persondata eller dokumenter. 

 

På den baggrund har regeringen den 10. februar 2017 sendt et lovforslag om øget 

brug af biometri i høring. Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget i foråret.  

 

Lovforslaget vil give myndighederne bedre mulighed for at kontrollere, om ud-

lændinge tidligere har søgt ophold i Danmark under en anden identitet, om den 

korrekte person rejser ind i landet, foretage kontrol ved pågribelse på grund af 

ulovligt ophold samt undgå dobbeltregistreringer i de elektroniske sagsbehand-

lingssystemer. Herudover vil lovforslaget bidrage til bekæmpelse af f.eks. identi-
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tetstyveri og socialt bedrageri, herunder forhindre uretmæssig udbetaling af of-

fentlige ydelser, samt generelt bidrage til at styrke andre myndigheders tillid til 

udlændinges identitet. 

 

For at gøre efterretningstjenesternes forebyggende og efterforskningsmæssige 

indsats mere effektiv har regeringen endvidere den 1. februar 2017 sendt et lov-

forslag i høring, som vil give Politiets Efterretningstjeneste og Forsvarets Efterret-

ningstjeneste adgang til udlændingemyndighedernes registre og systemer m.v. 

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget i foråret 2017. 

 

Lovforslaget vil give efterretningstjenesterne en hurtig, direkte og elektronisk 

adgang til oplysningerne i udlændingemyndighedernes registre og systemer. Ad-

gangen vil bidrage til tjenesternes arbejde med bl.a. at sikre, at udlændinge, som 

må anses for at udgøre en fare for statens sikkerhed, ikke får ret til at indrejse og 

opholde sig i Danmark, f.eks. via et visum eller ved en midlertidig eller varig op-

holdstilladelse. 

 

I forbindelse med finanslovsaftalen for 2017 blev der endvidere opnået enighed 

om at etablere en ny ID-enhed, der som et centralt ekspertorgan skal sikre et kva-

litetsmæssigt og ressourcemæssigt løft af kontrolindsatsen på udlændingeområ-

det, ligesom enheden skal samle den ekspertise og de kompetencer, der i dag er 

spredt hos forskellige myndigheder. Endvidere vil enheden skulle fungere som et 

uafhængigt kompetencecenter, som rådgiver og yder bistand i principielle og van-

skelige sager og spørgsmål, deler viden og erfaringer om ID-spørgsmål med rele-

vante myndigheder, bidrager til et bedre samarbejde på tværs af myndighederne 

og dermed til en mere effektiv udnyttelse af ressourcerne, øget kvalitet, bedre 

kortlægning af identitet samt hurtigere sagsbehandling. 
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